平成２５年３月８日

会 員 各 位

鶴田町立菖蒲川小学校

ＰＴＡ会長 長 内 洋 一

校 長 木 村 惠 子

第４回理事会決定事項のお知らせ

春とはいえ、まだ寒い日が続いておりますが会員の皆様にはますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。平素から本校教育並びにＰＴＡ活動に温かなご支援をいただき深く感

謝いたしております。

さて、昨日の理事会において下記の内容について協議し決定いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１ 予算について

これまでと同じ会費（平成８年度から継続）のままでは、大変厳しい状況にあり、今

後の会員数の減少や他校の会費額との比較等から、値上げに踏み切ることとしました。

年額３,６００円（月あたり３００円）で総会時に提案します。

なお、今年度の監査会は３月２５日（月）午後６時より行います。

２ 事業について

保護者アンケートの結果も踏まえ、第３回環境奉仕作業（雪囲い）は、三世代交流も

ちつき大会と同じ日（大会終了後）に行うこととしました。

３ 新年度役員について

会員数の大幅な減少により、これまでと同じ組織構成では無理があるということで、

次のように改変します。

○副会長（各地区１名）は、専門委員会の委員長を兼ね、監事は２名とする。

・平成２５年度は、菖蒲川の副会長は研修委員長を兼ねる。

同様に鶴泊副会長は体育委員長、大性の副会長は生活環境委員長を兼ねる。

・監事は２名とし、会長の地区以外の２地区から選出する。

○各専門員会は３名体制とし、副会長が委員長を兼ね、委員長以外の地区から１名

ずつ副委員長を選出する。

○学年委員会は、委員長と副委員長（原則２名）とするが、地区割りは行わない。

○母親委員会・交通安全母の会についてはこれまで通りとする。 ウラ↓

４ ＰＴＡ主催歓送迎会について

今回も、体育広報委員会が中心となって以下のように開催いたしますが、今回から

「送別会」とします。歓迎会は、新旧合同役員会の日に行います。

（１）日 時 ３月２９日（金）午後６時より

（２）会 場 とりせん

（３）会 費 ３千円

３月２２日異動発表の日に案内を子どもに１０枚程度配布しますので、ご近所で卒業

生のある家庭等に配布してください。また、申込みがそれぞれの家庭にありましたら、

期日までに学校まで届けてください。ご協力をお願いします。

５ 新旧合同役員会及び転入職員歓迎会の開催について

新年度のクリーン運動（４月１３日予定）終了後開催予定です。

以上のような結果になりましたので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

会 長

鶴 泊

大 性

菖蒲川

書 記 教頭 22-2775

会 計 事務 22-2775

■各委員会副委員長 （委員長は、副会長兼任、児童名は上学年）

学 校

研 修

生活環境

体育広報

■学年委員会 （地区割りを行わない。必要に応じて副委員長を２名にしてもよい）

学年 担 任

１

２・３

４

５

６

菖蒲川 顧 問

副会長

菖蒲川(研修) 長内 洋一

鶴 泊(体育) 棟方 博之

大 性(環境) 澤田 浩志

監 事 鶴 泊 ※地区協会長は、顧問から選出
（長内洋一さんにお願いする）

菖 蒲 川 大 性 鶴 泊

大 性

学 校

学 校

委員長 副委員長